2024年 1月 26日

各  位

会 社 名 株式会社 NexTone
代 表 者 名 代表取締役ＣＥＯ 阿南 雅浩

 （コード番号：7094  東証グロース）
問い合わせ先 取締役         渡邊 史弘

 （TEL：03-5475-5029）

NBC ユニバーサル・エンターテイメントジャパン合同会社との

コンテンツ・ライセンス契約締結のお知らせ

株式会社 NexTone（本社：東京都渋谷区、代表取締役 CEO：阿南雅浩、以下｢当社｣）は、当

社が展開するデジタルコンテンツディストリビューションサービスにおいて、NBC ユニバー

サル・エンターテイメントジャパン合同会社とコンテンツ・ライセンス契約を締結いたしま

したことを、下記の通りお知らせいたします。

記

この度、世界的なエンターテイメント企業である NBC ユニバーサルグループにおいてアニ

メ音楽事業を手掛ける「NBCユニバーサル・エンターテイメントジャパン合同会社」とコンテ

ンツ・ライセンス契約を締結いたしました。

同社は、30年に及ぶアニメ音楽事業において、数多くのアーティストやアニメ作品の OP/ED

テーマ曲を始めとした楽曲を手掛けており、保有するコンテンツ数は約 9,200曲に及びます。

＜主な所属アーティスト＞ （五十音順）

NBCUniversal Entertainment. All Rights Reserved.

本件が、当社グループの 2024年３月期の損益状況に及ぼす影響は軽微です。

当社は、国内屈指のデジタルコンテンツディストリビューターとして、800 社を超える権

利者との取引の中で、特に日本が誇るアニメ・ゲームコンテンツの取り扱いは随一の実績を

誇ります。益々気運の高まる日本コンテンツの海外進出に向けて、保有するコンテンツボリ

ュームの優位性を発揮し、各 IPのバリューを最大化するべく積極的な取り組みを進めてま

いります。

今後の当社のサービス展開に是非ご期待ください。

以上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社 NexTone 経営企画部

ir@nex-tone.co.jp

https://www.nex-tone.co.jp/inquiry/

ASOBI同盟

浦島坂田船 Gero

KOTOKO 中島由貴 THE SIXTH LIE

なすお☆
南條愛乃

fripSide やなぎなぎ

mailto:ir@nex-tone.co.jp
https://www.nex-tone.co.jp/inquiry/